青臨技発第 2024-093 号

令和 6 年 9 月 20 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長         奥 沢 悦 子

学術部長        吉 田 泰 憲

臨床生理部門長  武 田 美 香

令和 6 年度 青臨技 臨床生理部門研修会（第 3 回）の開催について

謹啓 残夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 6 年度青臨技臨床生理部門研修会（第 3 回）を開催いたします

のでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

『心エコーの Sense と Method を学ぶ』

日  時 ： 令和 6 年 11 月 27 日 （水曜日） [ 18：30 ～ 20：20 ]

開催形式 ： web セミナー（zoom ）

プログラム：

18:30~18:35 開催挨拶・注意事項 武田 美香 技師  弘前大学医学部附属病院

18:35~19:35 投票参加型 EF 目合わせクイズ   -比べませんか？ Visual EF-

講師・司会   ：  長尾 祥史 技師  弘前大学医学部附属病院

コメンテーター ：  妹尾 麻衣子 先生 弘前大学医学部附属病院 循環器腎臓内科

佐々木 史穂 技師 弘前大学医学部附属病院

山本 祐華 技師  弘前大学医学部附属病

小島 瞳 技師   八戸市立市民病院

株 日菜子 技師  八戸市立市民病院

中野 拳士朗 技師 つがる総合病院

※ Zoom の投票機能を用いて参加者間の目合わせを行います。

19:35~20:20  講演 「 逆流評価の method -説得力のあるエコーレポートとは- 」

座長 ：小島 瞳 技師   八戸市立市民病院

講師 ：妹尾 麻衣子 先生 弘前大学医学部附属病院 循環器腎臓内科

20:20~      閉会挨拶 武田 美香 技師 弘前大学医学部附属病院

参  加  費 ： 日臨技会員、青臨技会員 無料

定 員  ： 200 名

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 事前参加申込方法 】

参加登録は日臨技 HP の研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください。事

前登録締め切りは 11 月 20 日（水）になります。会終了後 2 週間程度のアーカイブ配信を

予定しております。日臨技の HP から参加登録が出来ない方は、m-takeda@hirosaki-

u.ac.jp までご連絡ください。確認メールを数日以内に返信いたします。返信メールが届か

ない際はお手数ですが、0172-33-5111(内線 7215）武田まで連絡ください。視聴 URL は

開催日の数日前に連絡致します。

県外の日臨技会員の皆様も参加可能な研修会となっておりますので、皆様のご参加お待ち

しております。

お問い合わせ先

弘前大学医学部附属病院

武田 美香

TEL：0172-33-5111

E-mail：m-takeda@hirosaki-u.ac.jp

about:blank
about:blank